PROJETO DE LEI LEGISLATIVO Nº 0034-2022

Altera a redação do art. 1º da Lei Municipal nº 5.419, de
1º de dezembro de 2022, que dispõe sobre a
complementação da reposição salarial dos servidores da
Câmara Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá.

PROCESSO Nº 2950-2022

Art. 1º O art. 1º da Lei Municipal nº 5.419, de 1º de dezembro de 2022, que dispõe

sobre a complementação da reposição salarial dos servidores da Câmara Municipal da Estância Turística
de Guaratinguetá, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º O reajuste da remuneração dos servidores da Câmara Municipal da Estância

Turística de Guaratinguetá deverá ser complementado em cinco inteiros e dois décimos por cento, como
forma de reposição salarial, a partir do mês de setembro de 2022, tendo como data base para cálculo o
mês de fevereiro de 2022.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, dezembro de 2022.

Pela Mesa Diretora:

GRACIANO ARILSON DOS SANTOS
Presidente da Câmara

CLAUDINEI BENEDITO LOPES
1º Secretário

Protocolo Nº 3125-2022

06/12/2022

Diretoria Legislativa – MD/gm.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350031003800330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

J U S T I F I C A T I V A

Projeto de Lei Legislativo nº 0034-2022
Processo nº 2950-2022

Senhor Presidente,
Nobres Senhores Vereadores:

O presente Projeto de Lei Legislativo, que temos a grata satisfação de
submeter à criteriosa apreciação do Plenário desta Casa, tem por objetivo alterar a redação do art. 1º da
Lei Municipal nº 5.419, de 1º de dezembro de 2022, que dispõe sobre a complementação da reposição
salarial dos servidores da Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Tal modificação se
faz necessária para corrigir erro constante na elaboração do projeto inicial.

Ante o exposto, se espera a aprovação do presente Projeto, para o que
esperamos contar com apoio unânime de Vossas Excelências.

Recinto do Plenário “Vereador João Mod”, dezembro de 2022.

Pela Mesa Diretora:

GRACIANO ARILSON DOS SANTOS
Presidente da Câmara

CLAUDINEI BENEDITO LOPES
1º Secretário

Diretoria Legislativa – MD/gm.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350031003800330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-07T14:58:17-0300

		2022-12-07T15:18:57-0300